1º A Portaria MCID nº 483, de 19 de maio de 2025, passa a vigorar com as seguintes

alterações:

"ANEXO I

DISPOSIÇÕES GERAIS

............................................

4.1 O repasse de recursos da União para produção ou aquisição de unidade habitacional no

MCMV FNHIS Sub 50 fica limitado a R$ 154.000,00 (cento e cinquenta e quatro mil reais) por unidade

habitacional para municípios da Região Norte e R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) por unidade

habitacional para municípios das demais Regiões do país." (NR)

"ANEXO II

CALENDÁRIO DE APRESENTAÇÃO E SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA O EXERCÍCIO DE 2025

1. O processo de seleção de propostas, até o limite das metas físicas estabelecidas no Anexo III,